
V  T O M T O  V Y D Á N Í :  

1. Obecní úřad informuje 

2. Třídíme odpad 

3. Z činnosti ZŠ a MŠ 

4. Důležité informace 

5. Pozvánky a události 

6. Nové jízdní řády 

“Otevřete se změnám, 
ale neztrácejte své 
vlastní hodnoty.” 

  Dalajláma 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

Vážení spoluobčané, 
 
je to necelý měsíc, co se konalo ustanovující 
zastupitelstvo, jehož průběh byl velmi emotivní. 
Jsme ale rádi, že známe váš názor, obavy 
i problémy, které vás v souvislosti s životem v naší 
obci tíží. 

S velkou podporou všech zaměstnanců obce 
i bývalého pana starosty funguje obecní úřad tak, 
jak jste byli zvyklí doposud. Pracujeme na běžných 
úkolech, které přicházejí denně ze státní správy, ale 
také na projektech a závazcích vyplývajících 
z ustanovení minulého zastupitelstva.  

Jedním z prvních, ale nejdůležitějších úkolů, 
který stojí před nově zvolenými zastupiteli, je 
sestavení a schválení rozpočtu na příští rok. Ten byl 
připraven a bude schválen při dalším zasedání 
zastupitelstva, které se koná 10. 12. od 17:30 
v rodném domě J. G. Mendela. Dovolte mi tímto, 
abych vás srdečně pozvala, a těším se na setkání 
s vámi. 
 

              Ing. Gabriela Grzegorzová 

        starostka obce Vražné  

 

Sloupek starostky obce 
 

Měsíčník 
neprodejné 

Listopad 2018 
 

Zpravodaj  
obce Vražné 



 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 2
Z činnosti 
obecního úřadu 

V listopadu, po ustavujícím zastupitelstvu, přišla změna vedení obecního úřadu. 
Organizační struktura se nyní skládá ze starostky obce a dvou místostarostů. Kompetence 
je podle svých profesních a kvalifikačních předpokladů rozdělena na všechny tři členy 
vedení obce. Hlavním úkolem bylo v tomto měsíci předávání agendy celkového vedení 
obce. Vzhledem k tomu, že se nám blíží závěr roku, museli jsme připravit návrh rozpočtu 
pro rok 2019, který se bude schvalovat na prosincovém zastupitelstvu.  

S přípravou rozpočtu jsme uskutečnili jednání se všemi subjekty, které rozpočet 
obce pokrývá. Jako první proběhlo jednání s ředitelkou příspěvkové organizace ZŠ Vražné, 
kde jsme se dohodli na spolupráci v nadcházejícím volebním období.  Je třeba dořešit 
provozní činnosti a především prioritně nastavit plán činností údržby budovy základní 
a mateřské školy, aby byl zajištěn bezproblémový chod tohoto zařízení. Další jednání 
proběhlo se spolkem TJ Sokol Vražné, kde jejich zástupce předložil návrh rozpočtu pro rok 
2019. Na jednání byla prezentována celková činnost spolku doposud. Ze strany obce byla 
navržena podpora v maximálních mezích a nastavení pravidel fungování spolupráce. Jako 
poslední proběhlo jednání s velitelem jednotky sboru dobrovolných hasičů. I zde byl 
projednáván návrh rozpočtu na provoz jednotky, potřeby a další potřebné činnosti 
v oblasti údržby požární zbrojnice.  Se spolkem Babinec došlo k domluvě na pomoci se 
zaregistrováním spolku. Jejich představitelé si mezi sebou  zvolili tři členy, kteří budou 
hlavními zástupci, a bude tedy možno přistoupit k oficiální registraci.  

Obecní úřad v tomto měsíci učinil další kroky ve vztahu k již započatým projektům, 
tj. zprovoznění zastávky U hřiště, dokončení akce vodovod Vražné-Hynčice-Emauzy
a realizace zateplení požární zbrojnice.   Z akcí, které se částečně dotýkají života obce, je 
nutné zmínit probíhající rekonstrukci a výstavbu hlavních a vedlejších polních cest. 
Zadavatel, tedy i nositel veškerých finančních nákladů, je Státní pozemkový úřad České 
republiky. Toto dílo bude realizováno ve dvou etapách, přičemž první etapa by měla být 
dokončena do 30.6. 2019.   

 

Složení zastupitelstva pro volební období 2018 – 2022 

Starosta:  Ing.Gabriela Grzegorzová  Člen finanční komise: Drahomír Černický 

Místostarosta: Bc. Lukáš Kaňuščák   Člen finanční komise: Jaroslav Kučák 

Místostarosta: Ing.Mgr. Vladan Lazecký  Člen kontrolní komise: Ladislav Lašák 

Předseda finančního výboru: Jiří Šuba  Člen kontrolní komise: Pavel Křenek 

Předseda kontrolního výboru: Alois Mácha 

Zasedání zastupitelstva  
 

• v pondělí 10. prosince 2018 v 17.30 v Rodném domě J.G. Mendela.  



Ve třídění odpadů se 
stále zlepšujeme. V roce 
2017: 

- vytřídil každý Čech 
průměrně 47 kg odpadů 
(papír, plasty, sklo a 
nápojové kartony) 

- 73 % obyvatel ČR 
aktivně třídilo odpady 

- 74 % obalů bylo 
vytříděno a předáno 
k využití nebo recyklaci 

Věděli jste, že 

- jedna recyklovaná 
plastová láhev ušetří 
energii k napájení 60 W 
žárovky  na tři hodiny? 

 
 
 

 
  

  
 
 
 
 
 
 

 

 

Strana 3
Odpadové 
hospodářství 
 

Třídíte odpad? 
 
Povinnost obce jako původce odpadu je sbírat odpad 
odděleně, mimo jiné zajišťovat i tříděný sběr využitelných 
složek komunálního odpadu. Obec Vražné je na základě 
smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
zapojena do systému EKO-KOM, který obci čtvrtletně 
umožňuje nárok na odměnu za množství vytříděného 
odpadu. Za rok 2017 obec inkasovala odměnu celkem 
66 465,- Kč za odpad vytříděný občany, což částečně 
pomohlo snížit náklady obce v odpadovém hospodářství.
V roce 2018 se očekává odměna ještě vyšší. Celkové náklady 
se skládají z následujících položek: 

- svoz směsného komunálního odpadu 

- svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

- svoz tříděného odpadu 

Tyto náklady jsou směrodatné pro určení výše poplatku pro 
občany. Je tedy v zájmu nás všech, aby množství tříděného 
odpadu narůstalo a tím se množství směsného komunálního 
odpadu snižovalo. Zastupitelstvo obce zvažuje možnosti 
rozšíření kontejnerů na tříděný odpad i v dolní části obce.  
 
Děkujeme občanům, kteří se podílejí na třídění odpadů –
snižujete nejen výdaje obce, ale velkou měrou přispíváte 
ke zlepšení úrovně životního prostředí. 
 
Co patří do plastů? 

- fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, 
- obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, 
- kelímky od jogurtů, mléčných výrobků,  
- balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků 

a další výrobky z plastů 
 
Co nepatří do plastů? 

- mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících 
přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných 
nebezpečných látek,  

- podlahové krytiny či novodurové trubky 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   

Strana 4
Z činnosti ZŠ a MŠ 

Nový školní rok na základní škole 
Johanna Gregora Mendela 
 

 
V tomto školním roce se v naší škole rozběhlo 

pět zájmových kroužků. Keramika, deskové, hry, 
kroužek studené kuchyně, jóga a hudebně pohybový 
kroužek. Všechny tyto zájmové útvary jsou hojně 
navštěvovány našimi žáky. Ale to není všechno. 
Rozhodli jsme se trávit volný čas nejen s dětmi, ale 
i s rodiči. Výročí sta let založení republiky jsme 
oslavili výletem na jižní Moravu do Lednice a do 
Hustopečí a v neděli 18. listopadu jsme se vlakem 
vypravili do naší stověžaté matičky Prahy na muzikál 
Sněhová královna. Bylo nás celkem 49 a výlet jsme si 
opravdu užili. Nejen zážitek z historického centra 
našeho hlavního města, ale i návštěva hračkárny 
Hamleys a samozřejmě úžasná pohádka s následným 
focením s hlavními představiteli, udělali z výletu 
zážitek, na který hned tak nezapomeneme.  

 
        Kateřina Mariánková 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

strana 5
Informace 
Blahopřání 

Provoz pošty Partner a obecního úřadu v době Vánočních svátků 
 

• 27. – 28. 12. 2018  Uzavřeno 
• 31.12. 2018    Uzavřeno 

 
V době uzavření pošty Partner, bude poštovní služby zajišťovat pošta Odry 

• Po – Pá 8.00 – 17.00 
• So  8.00 – 10.00 
• Tel: 954 274 235 

 

Ordinační hodiny MUDr. Šrámka v Jeseníku nad Odrou 
 

• V době od 12. 11. 2018 do 31. 12. 2018: 
- V pondělí, úterý, čtvrtek a pátek od 7:15 do 11:30 hod. 
- Ve středu od 13:00 do 16:00 jen pro akutní nemocné nebo objednané, předpis léků 

bez omezení. 
 

• 21. 12. 2018 je poslední pracovní den v ordinaci Jeseník n/O. 
• 27., 28. a 31. 12. 2018 zástup MUDr. Šimíčková v Suchdole nad Odrou v čase  

7:30 – 11:00 hod. 
 

Blahopřejeme ☺ 
 

• Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své narozeniny v prosinci: 
 

        Eva Heitlová    Jiřina Zdráhalová 
Kristýna Pintrová   Gertruda Pantůčková       

 
• Přejeme vše nejlepší také nově narozeným občánkům: 

 
Vendulka Lašáková   Saila Frömlová  

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1.1. 2019 
 

• Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
 
Voda pitná (vodné):  39,18 Kč/m3 (bez DPH) 45,06 Kč (včetně 15% DPH) 

Voda  odtoková (stočné) 34, 80 Kč/m3 (bez DPH) 40,02 Kč (včetně 15% DPH) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

strana 6
Pozvánky 
Poděkování 

Výroba vlastního adventního věnce 
 

• pod vedením floristky Martiny Machů se uskuteční 
tvoření vánočních věnců a ozdob. 
 

• bude se konat v kabinách TJ Sokol Vražné a to 
ve dnech 29. 11. a 30. 11. 2018 od 15:00 hod.  
 

• materiál zajištěn 
 

Adventní koncert pěveckého sboru Skřivánek 
 

• zveme Vás do velké stodoly Rodného domu J.G. Mendela 
 

• zazpívá pěvecký sbor Skřivánek 
 

• těšit se na něj můžete 9.12. 2018 v 15:30 hod. 
 
 

Poděkování za spolupráci a podporu obci Vražné 
 

• při sbírkové preventivní akci „Český den proti rakovině“ 
• ve středu 16. května 2018 byla prodejem kytiček získána částka 2 560,- 
• Vybrané prostředky budou užity na dlouhodobé programy ligy proti rakovině 

Praha – nádorovou prevenci, zlepšení kvality života onkologicky nemocných, 
podporou výzkumu a přístrojové vybavenosti onkologických pracovišť.  

 
 

Mikulášská nadílka doma  
 

• Opravdový Mikuláš se strašlivým čertem 
z dalekého pekla a milým andílkem 
z dalekého nebe přijdou za vašimi dětmi až 
do Vražného! 

• Volejte 731 686 771 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

strana 7
Pozvánky 

Mikulášský jarmark  
 
Vážení spoluobčané,  
 
srdečně Vás zveme na Mikulášský 
jarmark. Akce je připravovaná 
Obecním úřadem Vražné 
ve spolupráci se spolky Babinec, TJ 
Sokol Vražné, Hasiči Vražné a MŠ 
Vražné. Jelikož se blíží 
nejkrásnější svátky v roce, tak 
bychom Vám chtěli touto cestou 
uspořádat akci, kde se společně 
pobavíme a  zahájíme tím advent. 
Akce je určena pro všechny věkové 
kategorie. Pro naše nejmenší je 
zde připraven pestrý program. 
K poslechu zahraje cimbálová 
muzika POLAJKA z Valašského 
Meziříčí. Čeká na Vás mnoho 
dobrot a místních specialit.  
 
Přijďte podpořit činnost místních 
spolků a ocenit snahu dětí při 
jejich vystoupení! Těšíme se 
na Vaši návštěvu. 

Dny otevřených dveří  
 

• Střední škola technická a zemědělská Nový Jičín zve zájemce o studium, rodiče 
i širokou veřejnost na Dny otevřených dveří v pátek 30. listopadu od 11:00 
do 17:00 hodin a v sobotu 1. prosince od 8:00 do 12:00 hodin. Rádi vás 
uvítáme v obou našich budovách, tedy v budově školy v Novém Jičíně – Žilině 
a v budově na Šenovské ulici za firmou Varroc. Více informací na www.tznj.cz. 

 
     Těšíme se na vaši účast 

•   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zásadní změny v jízdních řádech od 9. prosince 2018! 
 
Každoročně dochází začátkem prosince ke změnám v autobusových jízdních řádech. Doposud 
byly tyto změny malého rozsahu. Tento rok se změna bude týkat většiny spojů, některé spoje 
jsou posunuty o pár minut, některé spoje jsou zrušeny, naopak byla přidána celá řada spojů 
nových. Zásadní změnou je skutečnost, že spoj č. 615 z Oder na Nový Jičín přes Jeseník 
(a zpět) bude jezdit pouze kolem rybníků nebo přes Mankovice bez zajíždění do Vražného. 
Dále dojde k výraznému posílení linky č. 620 z Oder do Nového Jičína přes Suchdol (a zpět), 
kdy velké množství spojů z Vražného do Nového Jičína bude jezdit přes Suchdol. Vyzýváme 
občany, aby se seznámili s novými jízdními řády. Jízdní řády jsou uvedeny na 
www.kodis.cz. Uvedené odjezdy jsou pouze informativní, podrobnosti o konkrétních spojích 
je nutné najít v úplných jízdních řádech (např. spoje ve svátcích, o prázdninách). Jízdní řády 
budou vyvěšeny také na obecních vývěskách.  
 

strana 8
Jízdní řády  

 
Linka č. 620:  Nový Jičín – Suchdol nad Odrou (žel. st.) – Mankovice – Vražné – Odry  
- pracovní den 
Nový Jičín AN 4:35 7:00 9:05 11:35 12:55 13:40 15:15 16:50 18:20 23:00 
Vražné pošta 5:02 7:27 9:32 12:02 13:22 14:07 15:42 17:17 18:47 23:27 
Odry, AS  5:15 7:40 9:45 12:15 13:35 14:20 15:55 17:30 19:00 23:40 
- Soboty, neděle 
Nový Jičín AN 6:10 11:25 15:25 18:25 20:15 23:00 
Vražné pošta 6:37 11:52 15:52 18:52 20:42 23:27 
Odry, AS  6:50 12:05 16:05 19:05 20:55 23:40 
 Pracovní den 
Odry, AS  5:28 6:18 7:58 9:08 10:23 12:13 13:33 13:58 14:58 16:18 18:08 21:08 
Vražné pošta 5:40 6:30 8:10 9:20 10:35 12:25 13:45 14:13 15:10 16:30 18:20 21:20 
Nový Jičín, AN 6:07 6:57 8:37 9:47 11:02  ----- 14:12 14:40 15:37 16:57 18:47 21:47 
- Soboty, neděle 
Odry, AS  5:08 8:38 13:08 15:03 17:03 21:18 
Vražné pošta 5:20 8:50 13:20 15:15 17:15 21:30 
Nový Jičín, AN 5:47 9:17 13:47 15:42 17:42 21:57 
 
 
Linka č. 615:  Nový Jičín – Jeseník nad Odrou – Vražné (pouze restaurace!) – Odry  
- pracovní den          sobota, neděle 
Nový Jičín AN 5:50 7:35 9:35 14:05 14:35 15:35 16:35 18:35   15:50 
Vražné, rest. 6:11 7:56 9:56 14:26 14:56 15:56 16:56 18:56   16:11 
Odry, AS  6:21 8:06 10:06 14:36 15:06 16:06 17:06 19:06   16:23 
- pracovní den                       pouze pátek 
Odry, AS  5:38 7:11 9:38 11:23  ------ 14:41 16:48    22:54 
Vražné rest.  5:50 7:23 9:50 11:35 12:26 14:53 17:00    23:01 
Nový Jičín, AN 6:11 7:44 10:11 11:56 12:46 15:14 17:21    23:22 
 
 


